Iii ADNAN KARAİSMAİLOGLU

RAMİ MEHMED PAŞA
(ö. 1119/1708)

Osmanlı sadrazamı.
_j

1 06S'te ( 165 5) istanbul Eyüp'te Nişancı
mahallesinde doğdu . Terazici Hasan Ağa'
nın oğludur. Gençlik yıllarında bir müddet
baba mesleği olan suyolculuk yaptıktan
sonra şiir ve inşaya kabiliyeti sebebiyle m
van-ı Hümayun Kalemi'ne girdi ve zaman
la katipliğe yükseldi.

. .Iii RECEPAHİSHAL!

RAMiz
( );,ol) )

. (ö. 1202/ 1 788)

Tarih ve tezkire yazarı, şair.
_j

1148 ( 1735-36) yılında istanbul Fatih'te
Cebecibaşı Ali Ağa mahallesinde doğdu .

Asıl adı Hüseyin olup Azizzade diye anılır.
Babası Rumeli kadılarından Mustafa Nalm
Efendi' dir. Anne tarafından dedesi de Ru
meli kadılarındandı. Dedelerinden başlaya
rak babası: ağabeyi ve dayılan gibi kadıla
rın çok olduğu !

yüzyılın önemli si
maları arasında yer almıştır. Nesrindeki
akıcı üslüba karşılık çoğu kendi eserlerin-

Ramitin Adab-ı Zurefi1 adlı eserinden bir sayfa (Süleyma

niye Ktp., Esad Efendi, nr. 3873, vr. 99' )

de rastlanan şiirlerinde pek başarılı olama
mıştır. Ramiz istanbul'da vefat etti.

Es~rleri. 1. Zübdetü '1-vakıat. 1182
(1768) yilı başlarında yazılmaya başlanan
eserin mukaddimesinde Receb 1182 - Zil
hicce 1188 (Kasım 1768 - Şubat 1775) ta
rihleri arasındaki altı buçuk yıllık olayları
kapsayacağı kaydedilmekle birlikte istan
bul Üniversitesi Kütüphanesi'nde bulunan
.(TY, nr. 2395) yegane nüshada Cemaziye~ ·
lewel .1187 (Temmuz 1773) tarihine kadar
gelen lll. Mustafa devri ( 1757-1774) olayları

anlatılmiştır. imla bakımından yer yer ha
talar ihtiva eden bu nüsha, 1. Abdülhamid
devrinde sadrazam kethüdası olup son
radan sadrazam olan Moralı Derviş Meh
med Paşa'ya takdim edilmiştir. z. Adab-ı
Zurefa*. Salim Mehmed Emin Efendi'nin
Tezkiretü 'ş-şuara'sına zeyil olarak kale
me alınmıştır. Tezkirede 1132-1198 ( 1720-
1784) yılları arasında yetişmiş 376 şairin
biyografisi hakkında ayrıntılı bilgi verilmiş
ve isabetli değerlendirmeler yapılmıştır.
Eserin bizzat müellif tarafından yazılıp
hattat M üstakimzade Süleyıman Sadeddin
Efendi'nin düzelttiği orüinal nüshası Sü
leymaniye Kütüphanesi'nde bulunmakta
dır (Esad Efendi, nr.